
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Leto Andrea

IL Direttore Generale
Della Marta Ugo

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Indizione di un “Avviso di selezione interna per il conferimento di un incarico dirigenziale per il 
Centro di Referenza Nazionale per la Qualità del Latte e dei Prodotti Derivati degli Ovini e dei Caprini 
(IAS1)”



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

Unità Operativa Risorse Umane e Affari Legali
Dott. Paolo Nicita

Oggetto: Indizione di un “Avviso di selezione interna per il conferimento di un incarico 
dirigenziale per il Centro di Referenza Nazionale per la Qualità del Latte e dei Prodotti Derivati 
degli Ovini e dei Caprini (IAS1)”.

Premesso 
CHE Con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 8/2017 è stato adottato il 

“Regolamento per l’ordinamento interno dei servizi” dell’Istituto ai sensi dell’art. 9 comma 
1 lettera e del vigente Statuto;

CHE Nel Regolamento sopracitato sono indicati gli incarichi conferiti ai dirigenti dell’Istituto;
CHE Con Delibera n. 149/2021 ad oggetto: “Regolamento per l’ordinamento Interno dei Servizi 

dell’Istituto – Adozione ed integrazione dell’elenco aggiornato degli incarichi dirigenziali 
professionali ai sensi della Deliberazione del Direttore Generale n. 281/2020 del 29 luglio 
2020”, è stato integrato ed aggiornato l’elenco degli incarichi dirigenziali professionali;

CHE Ai sensi della sopracitata delibera l’incarico di responsabile del Centro di Referenza Nazionale 
per la Qualità del Latte e dei Prodotti Derivati degli Ovini e dei Caprini (IAS1) è stato 
confermato;

Peso atto 
CHE Ai sensi della Determina n. 179/21 il responsabile del Centro di Referenza Nazionale per la 

Qualità del Latte e dei Prodotti Derivati degli Ovini e dei Caprini (IAS1) è stato collocato a 
riposo a decorrere dal 1 gennaio 2022;

Considerata pertanto
La necessità di dover espletare una procedura selettiva per l’individuazione del nuovo 
responsabile del Centro di Referenza Nazionale per la Qualità del Latte e dei Prodotti Derivati 
degli Ovini e dei Caprini (IAS1);

Visto
IL “Regolamento per il conferimento e la revoca degli incarichi dirigenziali” adottato con 

Delibera n.192/2018;

Dato atto
CHE I criteri e le modalità di conferimento del suddetto incarico è disciplinato dagli artt. 7 (EP/IAS 

– Ruolo sanitario) e 13 (EP/IAS - Ruolo PTA) del citato Regolamento;

Dato atto altresì
CHE Ai sensi del suddetto Regolamento gli incarichi di EP del Ruolo sanitario (attuali IAS) sono 

conferiti dal Direttore Generale ai dirigenti con almeno 5 anni di servizio a tempo 
indeterminato o determinato senza soluzione di continuità nel SSN e valutazione positiva del 
Collegio Tecnico di cui all’art. 26 del CCNL del 3/11/2005 dell’area Medico Veterinaria e 
dell’area SPTA, su proposta scritta e motivata del Direttore della Struttura Complessa di 
appartenenza e sentito il Direttore Sanitario;

CHE Ai sensi del suddetto Regolamento gli incarichi di EP del PTA (attuali IAS) sono conferiti dal 
Direttore Generale ai dirigenti con almeno 5 anni di servizio a tempo indeterminato o 
determinato senza soluzione di continuità nel SSN e valutazione positiva del Collegio Tecnico 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

di cui all’art. 26 del CCNL del 3/11/2005 su proposta scritta e motivata del Direttore della 
Struttura Complessa di appartenenza e sentito il Direttore Sanitario;

CHE Ai fini di cui sopra il Direttore Generale provvede ad emanare apposito avviso interno a tutti 
i dirigenti dello specifico ruolo in possesso dei requisiti richiesti per il conferimento degli 
incarichi da pubblicare nel sito dell’Istituto per un periodo non inferiore a 15 giorni;

Ritenuto pertanto
DI dover procedere all’emanazione di un “Avviso di selezione interna per il conferimento di un 

incarico dirigenziale per il Centro di Referenza Nazionale per la Qualità del Latte e dei 
Prodotti Derivati degli Ovini e dei Caprini (IAS1)”;

PROPONE

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. Di procedere all’emanazione dell’“Avviso di selezione interna per il conferimento di un 
incarico dirigenziale per il Centro di Referenza Nazionale per la Qualità del Latte e dei 
Prodotti Derivati degli Ovini e dei Caprini (IAS1)”;

2. Di pubblicare tale avviso sul sito intranet dell’Istituto;

   IL RESPONSABILE     
     Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: Indizione di un “Avviso di selezione interna per il conferimento di un incarico 
dirigenziale per il Centro di Referenza Nazionale per la Qualità del Latte e dei Prodotti Derivati 
degli Ovini e dei Caprini (IAS1)”.

VISTA la proposta di Deliberazione avanzata dal Dirigente della UOC Risorse Umane e Affari 
Legali avente ad oggetto: “Indizione di un “Avviso di selezione interna per il conferimento di un 
incarico dirigenziale per il Centro di Referenza Nazionale per la Qualità del Latte e dei Prodotti 
Derivati degli Ovini e dei Caprini (IAS1)”.”;

SENTITI Il Direttore sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 
all’adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare cosi come proposta;
DELIBERA

Di approvare la proposta di Deliberazione avente ad oggetto: “Indizione di un “Avviso di 
selezione interna per il conferimento di un incarico dirigenziale per il Centro di Referenza 
Nazionale per la Qualità del Latte e dei Prodotti Derivati degli Ovini e dei Caprini (IAS1)” 
sottoscritta dal Dirigente competente da considerarsi parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, rinviando al preambolo ed alle motivazioni in essa contenute e 
conseguentemente:

 

1. Di procedere all’emanazione dell’“Avviso di selezione interna per il conferimento di un 
incarico dirigenziale per il Centro di Referenza Nazionale per la Qualità del Latte e dei 
Prodotti Derivati degli Ovini e dei Caprini (IAS1)”;

2. Di pubblicare tale avviso sul sito intranet dell’Istituto;

IL DIRETTORE GENERALE
      Dott. Ugo Della Marta


		2022-02-16T12:01:39+0000
	Firma applicativa


		2022-02-16T12:02:21+0000


		2022-02-16T12:25:10+0000


		2022-02-16T13:51:23+0000


		2022-02-16T15:47:02+0000


		2022-02-17T09:42:10+0000
	Firma applicativa


		2022-02-17T09:42:11+0000
	Firma applicativa




